[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.11.2024 г                                                                               №  27
Об утверждении Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям в
рамках муниципального контроля в
сфере благоустройства на территории

Чудиновского сельского поселения  на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021г. № 170-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Чудиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района, Решением Совета депутатов Чудиновского сельского поселения  Октябрьского муниципального района  № 38 от 30.08.2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Чудиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района»  администрация   Чудиновского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Чудиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района на 2025 год (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чудиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025г.
	Глава Чудиновского

сельского поселения
	С.А. Шмаков

Приложение

к  Постановлению администрации
Чудиновского сельского поселения

от 18.11.2024 г. №27
Программа

 профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

 охраняемым законом ценностям в рамках  муниципального

 контроля  в сфере благоустройства на территории Чудиновского
сельского поселения на 2025 год

       Настоящая программа разработана в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г.    № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» и предусматривает комплекс мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории.

ПАСПОРТ программы
муниципальной программы Чудиновского сельского поселения
«Благоустройство населённых пунктов Чудиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области»
	Ответственные исполнители программы
	Администрация

Чудиновского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы

	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Основная цель муниципальной программы
	- комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Чудиновского сельского поселения, способствующего комфортной  жизнедеятельности  и отдыха населения;

-активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населённых пунктов,

- развитие и поддержка инициатив жителей населённых пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий;

-повышение общего  уровня благоустройства поселения.

	Основные задачи муниципальной программы
	- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения;

- приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов

- восстановление и реконструкция уличного освещения;

- вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами.

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	- процент соответствия объектов внешнего благоустройства (тротуаров, озеленения, наружного освещения) ГОСТу;

- процент привлечения предприятий, организаций и населения поселения к работам по благоустройству;

- уровень благоустроенности поселения (обеспеченность поселения сетями наружного освещения, зелеными насаждениями, детскими игровыми и спортивными площадками).

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Программа реализуется с 01.01.2025 по 31.12.2025 г.

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований для реализации Программы из бюджета Чудиновского  сельского поселения в 2025 году составляет 463,40 тыс. руб., в том числе за счёт областного бюджета 0,00 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-комплексное решение проблем благоустройства, способствующее комфортной жизнедеятельности и отдыха населения;

- улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов.